
Tisknuto: 24.05.2024  02:17

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2022/2023
Provozní spolehlivost
KDPD/PPRSP  / 3

Pracoviště / Zkratka KDPD / PPRSP
Název Provozní spolehlivost

Akademický rok 2022/2023

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 2 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 13 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět KDPD/PPSPP
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Kombinovaná

ANO
ANO

Čeština
NE
Letní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Seznámit posluchače s podstatou, charakteristikami a strukturou diagnostických systémů (DS) a jejich využití pro stanovení
technického stavu, lokalizace poruch a prognózování další provozuschopnosti dopravních prostředků a zařízení.

Požadavky na studenta

Zápočtem se potvrzuje, že se student prezenční formy studia zúčastňoval v požadované míře a že splnil požadavky, jimiž bylo
udělení zápočtu podmíněno. Podmínky udělení zápočtu určuje vyučující. Je vyžadována aktivní účast na cvičeních (absolvování
všech praktických cvičení a odevzdání vyhovujících protokolů z nich).
Zkouška z předmětu (forma, obsah, trvání) je stanovena v souladu se Studijním a zkušebním řádem UPa. Podmínkou účasti na
zkoušce je získání zápočtu.
Zkouška se skládá z písemné a ústní části. Úspěšné absolvování písemné části zkoušky) je předpokladem účasti na ústní zkoušce.

Obsah

Užitná hodnota dopravních prostředků a infrastruktury.
Provozní spolehlivost, základní pojmy a charakteristiky.
Druhy poruch, proud poruch.
Metody posuzování spolehlivosti. Pravděpodobnostní přístup, simulační metody.
Úvod do problematiky, definice diagnostiky, diagnostických systémů, informačních diagnostických systémů, systémová teorie
diagnostiky a DS.
Spolehlivost, provozní spolehlivost a jakost, vzájemné souvislosti.
Základní a fenomenologické schéma DS, klasifikace DS, charakteristiky, bloková schémata, využití.
Diagnostické veličiny, doplňkové a empirické diagnostické veličiny, skutečná, teoretická a naměřená hodnota diagnostické
veličiny.
Hraniční hodnoty diagnostických veličin (mezní, předkritická, havarijní hodnota), subsystém měření.
Subsystém určení funkční situace a vlastního technického stavu, subsystém lokalizace poruchy.
Subsystém prognózování dalšího vývoje technického stavu, zbytkové provozuschopnosti.

nestanoveno

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ne

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodn. stup. zp. před zk. S|NHodnotící stupnice A|B|C|D|E|F

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:17



Strana: 2 / 3

Subsystém diagnostický model, subsystém řízení DS, subsystém lidský činitel.
Výběr diagnostických veličin, podstata, význam, metody.
Diagnostická podobnostní komplexní čísla.

Předpoklady - další informace k podmíněnosti studia předmětu

Absolvování základních předmětů bakalářského studia.

Získané způsobilosti

Absolvováním předmětu posluchač získá přehled a znalosti potřebné pro využívání diagnostických systémů při řízení obnovy
dopravních prostředků a zařízení a při řízení jejich provozní spolehlivosti a jakosti.

Studijní opory

Garanti a vyučující

Ing. Jakub Vágner, Ph.D.•  Garanti:
Ing. Jakub Vágner, Ph.D. (100%)•  Přednášející:
Ing. Jakub Vágner, Ph.D. (100%)•  Cvičící:

Literatura

Kreidl M. a kol. Diagnostické systémy.. ČVUT Praha, 2001.•  Doporučená:
LÁNSKÝ, M., MAZÁNEK, J. Diagnostika a IDS,. skripta DFJP, 2001.•  Doporučená:
Moos, Petr. Informační technologie. Praha: Vydavatelství ČVUT, 1993. ISBN 80-01-01048-1.•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Domácí příprava na výuku 24
Praktická výuka 12
Příprava na dílčí test 5
Účast na výuce 48
Příprava na zkoušku 20
Příprava prezentace (referátu) 7
Semestrální práce 10
Příprava na zápočet 5

131Celkem:

Vyučovací metody

Monologická (výklad, přednáška, instruktáž)

Hodnotící metody

Ústní zkouška
Písemná zkouška
Obhajoba vlastního projektu

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:17



Strana: 3 / 3

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní prostředky:
Kolejová vozidla

1 2022 3.ročník Bc PS
DP-KV
povinné

A 3 LS2017

Dopravní technologie
a spoje

Bakalářský Prezenční Dopravní prostředky:
Silniční vozidla

1 2022 3.ročník Bc PS
DP-SV
povinné

A 3 LS2017

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 24.05.2024  02:17


